
Kerepes Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének  

31/2011. (XII.16.) önkormányzati rendelete 

a települési szilárd hulladék kezelésével kapcsolatos közszolgáltatásról és annak kötelező 

igénybevételéről szóló 11/2011.(III.11.) rendelet módosításáról 

 

Kerepes Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a hulladékgazdálkodásról szóló 2000. 

évi XLIII. törvény 21. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, figyelemmel a települési 

hulladékkezelési díj megállapításának részletes szakmai szabályairól szóló 64/2008. (III. 28.) Korm. 

rendelet (továbbiakban: Dj) rendelkezéseire, a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 

8. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el. 

1. § 

(1) Kerepes Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének a települési szilárd hulladék 

kezelésével kapcsolatos közszolgáltatásról és annak kötelező igénybe vételéről szóló 

11/2011.(III.11.) önkormányzati rendelete (továbbiakban: R.) 2. § (2) bekezdésében az „által 

rendszeresített köztisztasági zsákban (továbbiakban: zsák)” szövegrész helyébe a 

„szállítóeszközéhez rendszeresített gyűjtőedényben”szövegrész lép. 

(2) Az R. 2. § (6) bekezdésében a „zsákban” szövegrész helyébe a „ gyűjtő edényzetben” 

szövegrész lép. 

2. § 

Az R. 9. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„9. § (1) A TSZH elszállításához szükséges edényzet űrtartalmának megállapításánál 

szerződéskötéskor vagy szerződés módosításakor – a képződő hulladék mértékét legalább 4 

liter/fő/nap mennyiséggel kell figyelembe venni. 

 

(2) A közszolgáltatás során kizárólag az alábbi szabványos űrtartalmú tárolók használhatók: 

a) 80 vagy 60 literes szabványos tároló, 

b) 110 literes szabványos tároló, 

c) 120 literes szabványos tároló, 

d) 240 literes szabványos tároló, 

e) 770 literes szabványos tároló, 

f) 1100 literes szabványos tároló 

g) rendszeresített köztisztasági zsák (továbbiakban: zsák). 

 

(3) a) A (2) bekezdés a) pontjában meghatározott gyűjtőedény használata csak az 1 és 2 

személyes háztartások, valamint az életvitelszerű tartózkodásra nem használt, a 

Földhivatali ingatlan nyilvántartásban üdülőként bejegyzett ingatlanok tulajdonosai vagy 

használói részére engedélyezhető.  

b) Az a) pontban meghatározott esetben Szolgáltató részére az igénylő köteles 

nyilatkozni a szolgáltatás igénybevételének helye szerinti közigazgatási címen bejelentett 

személyek számáról vagy az ingatlan funkciójáról és használatának módjáról. A 80 vagy 

60 literes gyűjtőedénynek megfelelő közszolgáltatási díj megállapítására a nyilatkozat 

beadását követő hónap első napjától kezdődően kerülhet sor. 

c) A közszolgáltatás igénybevevője köteles az egy háztartásban élő személyek számában 

bekövetkezett változást a változás bekövetkezésétől számított 15 napon belül Szolgáltató 

részére bejelenteni.  

d) Amennyiben a Szolgáltató megállapítja, hogy az ingatlantulajdonos az egy 

háztartásban élő személyek száma tekintetében tett nyilatkozata valótlan, igényt tarthat a 

valótlan tartalmú nyilatkozat benyújtásának időpontjáig visszamenőleg 1 db 110 liter 

űrtartalmú gyűjtőedény heti egyszeri ürítési gyakoriság figyelembevételével 

megállapítható szemétszállítási díj és a 80 vagy 60 liter űrtartalmú gyűjtőedény után 

megfizetett szemétszállítási díj különbözetének egyösszegű megfizetésére.  



 

(4) A társasház kezdeményezheti a Szolgáltatónál, hogy a társasház tekintetében kihelyezendő 

megfelelő űrtartalmú és darabszámú gyűjtőedényre külön megállapodás kerüljön 

megkötésre. A külön megállapodásban a felek rögzítik az ellátandó háztartások számát és 

az ellátandó összes háztartásban élő személyek számát, valamint a kihelyezendő 

gyűjtőedény számát és űrtartalmát.  

(5) A gyűjtőedény mellett kiegészítő megoldásként a szolgáltatótól az elszállítás és 

hulladékkezelés teljes díját is tartalmazó áron megvásárolt, jelzéssel ellátott zsák 

alkalmazható, amennyiben  

a) az ingatlanon keletkező hulladék mennyisége alkalmilag meghaladja a gyűjtőedény 

űrtartalmát,  

b) a szabványos gyűjtőedénybe nem fér bele, de háztartási hulladéknak minősül, vagy 

c) a többlethulladék által az edény túlsúlyos lenne.  

 

(6) Az ingatlantulajdonos köteles írásban, három nappal korábban bejelenteni a 

Szolgáltatónak, ha ingatlanán az addig szokásos hulladékmennyiséget jelentősen 

meghaladó mennyiségű TSZH keletkezése várható. A bejelentés alapján a Szolgáltató 

köteles az ingatlantulajdonos által megjelölt időpontra vagy időtartamra a hulladék adott 

mennyiségének megfelelő gyűjtéséhez, illetve elszállításához alkalmas nagyobb 

űrtartalmú, vagy további gyűjtőedényt, illetve a hulladék gyűjtésére alkalmas 

műanyagzsákot az ingatlantulajdonos rendelkezésére bocsátani, és a többletszolgáltatást a 

megfelelő térítési díj megfizetése ellenében teljesíteni. 

 

(7) a) A gyűjtőedény folyamatos tisztántartása az ingatlan tulajdonosának a feladata. 

Amennyiben a gyűjtőedény tárolása közterületen történik, a gyűjtőedényt használó 

ingatlantulajdonos (társasháznál a gondnok, házmester, közös képviselő, stb) köteles a 

tároló helyet és annak környékét rendben tartani. 

b) A TSZH begyűjtése közben kihulló háztartási és egyéb szilárd hulladék eltakarításáról a 

gyűjtéssel egyidejűleg a szolgáltató köteles gondoskodni. 

         (8)  A kihelyezett gyűjtőedényből és zsákból guberálni tilos. 

3. § 

 

Az R. 10. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) a) A TSZH kezeléséről az köteles gondoskodni, akinél (akinek a tevékenysége során) a hulladék 

keletkezett. Ha a keletkezés helye nem állapítható meg, ez a kötelezettség annak az ingatlannak 

a tulajdonosát terheli, akinek az ingatlanán a hulladék található. 

        b) A TSZH-t a szállítási napokon elszállítás céljából a közszolgáltató rendelkezésére kell 

bocsátani. 

        c) A gyűjtőedény a szállítást megelőző nap 18
00

 órától, a szállítás napján legkésőbb 6
00

 óráig 

helyezhető ki, és a szállítás napján 18
00

 óráig tartható közterületen. Kivételt képez ez alól a 

géppel mozgatható konténeres gyűjtőedény. A zsák csak megfelelően bekötve helyezhető ki a 

közterületre. 

        d) A gyűjtőedényen fel kell tüntetni a használó címét. 

 

(2)  a) Az ingatlantulajdonos a gyűjtőedényben az ingatlanon szokásosan keletkező hulladékot 

tömörítés nélkül úgy helyezheti el, hogy annak fedele zárható legyen, valamint az a 

hulladékszállítás során a közszolgáltató alkalmazottainak egészségét, testi épségét ne 

veszélyeztesse, a gépi ürítést ne akadályozza, az ürítő berendezést ne károsítsa. 

       b) A gyűjtőedénybe tilos mérgező, veszélyes, robbanó vagy olyan hulladékot rakni, amely a 

kiürítéssel foglalkozó dolgozók egészségét, testi épségét vagy életét veszélyezteti, vagy 

begyűjtése során a gépkocsi műszaki berendezésében rongálódást idézhet elő, 

ártalmatlanítása/hasznosítása során veszélyezteti a környezetet, vagy az 

ártalmatlanító/hasznosító telep műszaki berendezéseit. 



(3) Ha a közszolgáltató alkalmazottai megállapítják, hogy a tárolóedényben az (2) bekezdésben 

megjelölt anyagot, tárgyat helyeztek el vagy az túltöltött, a kiürítést jogosultak megtagadni. A 

kiürítés megtagadásáról a Szolgáltató az ok feltüntetésével értesíti az ingatlantulajdonost és 

ezzel egyidejűleg a személyzet köteles azt a munkájukról vezetett járatnaplóba bejegyezni. Az 

emiatt el nem szállított hulladék elszállításáról az ingatlantulajdonos köteles gondoskodni. 

(4) A Szolgáltató jogosult megtagadni a hulladék elszállítását abban az esetben is, ha az 

ingatlantulajdonos kérelmére a szerződés szünetel. 

(5) Ha a gyűjtőedény olyan nedves hulladékot tartalmaz, amely az edényben összetömörödött, vagy 

befagyott, vagy a benne lévő hulladékot úgy összepréselték, hogy az elhelyezett hulladék 

összsúlya meghaladja a terhelhetőségét és emiatt a gyűjtőedényt az előírt módon kiüríteni nem 

lehet, az ingatlantulajdonos köteles a visszamaradt hulladékot, illetve a ki nem üríthető 

gyűjtőedényt szabályszerűen kiüríteni, használhatóvá tenni. 

(6) A gyűjtőedényt szükség szerint, de legalább évente két alkalommal ki kell tisztítani és 

fertőtleníteni.  

(7) a) A kihelyezett gyűjtőedény nem akadályozhatja a jármű és gyalogos forgalmat és elhelyezése 

egyébként sem járhat baleset vagy károkozás veszélyének előidézésével. 

         b) Tilos a gyűjtőedény környékét, megközelítési útvonalát tárgyak elhelyezésével vagy parkoló 

gépjárművel oly módon elzárni, amely a gyűjtőedénynek a gyakorlatban kialakult módon 

történő ürítését akadályozza. 

 

4. § 

 

Az R. 12. §-a helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

„12. § (1)   A Szolgáltató köteles a gyűjtőedény kiürítését kíméletesen, az elvárható gondossággal 

végezni. 

(2)  A gyűjtőedényben okozott károkat a Szolgáltató térítésmentesen köteles kijavítani, 

amennyiben a károkozás neki felróható okból következik be. A Szolgáltatónak az ebből 

eredő karbantartási munkák és javítás időtartamára helyettesítő gyűjtőedényt kell 

biztosítania. Amennyiben a károkozás nem róható fel a Szolgáltatónak, a használhatatlanná 

vált gyűjtőedény javítása, pótlása vagy cseréje az ingatlantulajdonost terheli. Az 

elhasználódott gyűjtőedény pótlásáról a mindenkori ingatlantulajdonosnak kell 

gondoskodnia”. 

 

5. §  

 

(1) Az R. 14. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

           „(2) Közszolgáltatási díj: az egységnyi díj, az edényzet űrtartalma és az ürítési gyakoriság 

átlagszámának szorzata. 

Egységnyi díj: a hulladék begyűjtésének, szállításának és kezelésének díja egy liter TSZH 

esetében. 

A közszolgáltatási díj mértékét a rendelet 1. számú melléklete tartalmazza”. 

(2) Az R. 14. §. (3) és (5) bekezdése hatályát veszti. 

 

6. § 

 

Az R.1 9. §-a helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

„19. §  Aki: 

a)     a hulladékot a 9. § (2) bekezdésében foglaltaktól eltérően helyezi ki, 

b)     a 9. § (8) bekezdésében meghatározott guberálási tilalmat megszegi, 

c) a 9. § (7) bekezdés a) pontjában és a 10. § (6) bekezdésében meghatározott tisztántartási 

és fertőtlenítési kötelezettségét elmulasztja; 

d) a gyűjtőedényt és a zsákot a 10. § (2) és (7) bekezdésében foglaltaktól eltérően használja,  

e) a lomtalanításra a 13. § (1) bekezdésében meghatározott időponttól eltérő időben helyez 

ki lomhulladékot, 



f) a zöldhulladék begyűjtés során nem biológiailag bontható hulladékot helyez ki, 

amennyiben cselekménye vagy mulasztása nem bűncselekmény és nem törvény vagy kormányrendelet 

által nevesített szabálysértés, „a települési szilárd hulladék kezelésével kapcsolatos közszolgáltatásról 

és annak kötelező igénybevételéről szóló önkormányzati rendeletben foglaltak megszegése" 

szabálysértést valósítja meg, amely miatt 3.000,-Ft-tól 20.000,-Ft-ig terjedő helyszíni bírsággal vagy 

szabálysértési eljárás lefolytatása esetén 3.000,-Ft-tól 50.000 Ft-ig terjedő pénzbírsággal sújtható”. 

 

7. § 

Az R. 1. számú mellékletének helyébe e rendelet 1. számú melléklete lép. 

 

8. § 

(1) E rendelet 2012. január 1-én lép hatályba és a hatályba lépését követő napon hatályát veszti. 

9. § 

E rendelet a belső piaci szolgáltatásokról szóló, az Európai Parlament és a Tanács 2006/123/EK 

irányelvnek való megfelelést szolgálja. 

 

Kerepes, 2011. december 12.  

 

 

 

 

            Franka Pál Tibor     Oláh János 

     polgármester           jegyző 
 

 

A rendelet kihirdetésének napja: 2011. december 16. 

 

 

                   Oláh János 

                        jegyző 



1. számú melléklet a települési szilárd hulladék kezelésével kapcsolatos közszolgáltatásról és annak 

kötelező igénybevételéről szóló 11/2011. (III. 11.) önkormányzati rendelethez 

    

 

A települési szilárd hulladék kezelése közszolgáltatási bruttó díjának mértéke (a díj 27% Áfa-t 

tartalmaz) 

I. díjkategória:  1.430,-Ft/hó/60-80 l-es hulladéktároló  

II. díjkategória:  1.830,-Ft/hó/120 l-es hulladéktároló 

III. kiemelt díjkategória: 3.260,-Ft/hó/240 l-es hulladéktároló  

IV. kiemelt díjkategória: 3.130,-Ft/ürítés/700 l-es hulladéktároló   

V. kiemelt díjkategória: 4.920,-Ft/ürítés/1100 l-es hulladéktároló 

 

VI. többlethulladék és zöld 

hulladék elhelyezésére 

szolgáló felülírt zsák:    115,-Ft/40 l-es zsák 

       400,-Ft/105 l-es zsák 


